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 لیگ اروپا
سلتاویگو صفر - منچستریونایتد یک

 لیگ برتر
منچسترسیتی - کریستال پالاس

برنلی - وست برومویچ
بورنموث - استوک سیتی

هال سیتی - ساندرلند
لسترسیتی - واتفورد

سوانسی - اورتون
 لالیگا

گیخون - لاس پالماس
اتلتیکومادرید - ایبار

بارسلونا - ویارئال
گرانادا - رئال مادرید

A سری 
ناپولی - کالیاری

یوونتوس - تورینو
 بوندس لیگا

دورتموند - هوفنهایم
فرانکفورت - ولفسبورگ
بایرن مونیخ - دارمشتات

مونشن گلادباخ - آگزبورگ
اینگولشتات - لورکوزن

هرتابرلین - لایپزیگ

رکورد جالب آلوس
 دنی آلوس در دیدار یوونتوس برابر موناکو عملکرد 
درخشــانی از خود نشان داد و بارها توانست دروازه 
حریف را تهدید کند.  ایــن بازیکن برزیلی با خلق 
27 فرصت گلزنی، موقعیت ســاز ترین بازیکن لیگ 

قهرمانان اروپا در فصل جاری بوده است.

اسکوربورد

برنامه

سوژه ســتاره آلمانی که در حال حاضــر در لیگ آمریــکا به فوتبال 
می پردازد، اقداماتی را برای حضور در دنیای مد انجام داد.  باستین 
شواین اشــتایگر هافبک توانمند ســابق بایرن مونیخ و باشگاه 
منچستریونایتد که به تازگی وارد لیگ فوتبال MLS آمریکا شده ، 
همواره با همسر ورزشــکار خود آنا ایوانوویچ مورد توجه رسانه ها 
قرار می گیرد.  این ستاره آلمانی در اقدامی تازه وارد دنیای مدلینگ 
هم شــده و در یک مراسم مدلینگ که در شیکاگو آمریکا برگزار 

شد، شرکت کرد که این موضوع مورد توجه رسانه ها قرار گرفت. 

سوژه روز

عکس نوشت

سیاه جامگان یک - پرسپولیس صفر
گسترش فولاد یک - صنعت نفت آبادان صفر

سایپا یک - ماشین سازی تبریز صفر
فولاد یک - پیکان 2

ذوب آهن 2 - پدیده صفر
تراکتورسازی یک - نفت تهران صفر
صبای قم یک - استقلال خوزستان 2

استقلال 2 - سپاهان یک

لیگ برتر فوتبال

به بهانه رکورد بوفون در لیگ قهرمانان اروپا

جی جــی بوفــون، ســنگربان 
که  پیر  بانوی  دوست داشــتنی 
با واکنش های خیره کننده اش ســهم به سزایی 
در پیــروزی 2 - صفر خــارج از خانه یوونتوس 
برابــر موناکو در دور رفت از مرحله نیمه نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا داشت، تعداد بازی هایش در 
لیگ قهرمانان اروپا را به عدد 100 رســاند.  این 
دروازه بان 39 ســاله که در سال  2001 به یووه 
پیوست، با این تیم 7 بار قهرمان سری A شد و 2 
بار هم در لیگ قهرمانان به عنوان نایب قهرمانی 
رسید.  ســوپرمن توانست به رکوردی برسد که 
پیش از این، تنها یک بازیکن ایتالیایی توانست 
با پیراهن یک باشــگاه به آن دست پیدا کند. 
 پیش از او، پائولو مالدینی، مدافع اســطوره ای 
میلان، با پیراهن روسونری 106 بازی در لیگ 
قهرمانان اروپا انجام داد و البته با توجه به این که 
بوفون 2 فصل دیگر برای یوونتوس بازی خواهد 
کــرد، می تواند از رکورد مالدینــی عبور کند.     
قهرمانی در چمپیونزلیگ در چند ســال اخیر،   
یک فاکتور بسیار مهم برای فتح توپ طلا بوده 

است.   بســیاری معتقدند که مسی سال 2016، 
بازی های بــه مراتب بهتــری از رونالدو انجام 
داده بود؛ ولی در نهایت توپ طلا به فوق ستاره 
پرتغالی رسید که فاتح لیگ قهرمانان و نیز یورو 
2016 شده بود.  سال 2014 و 2015 نیز اوضاع 
به همین منوال بود.  اگر رونالدو ســال 2014 و 
مسی سال 2015 فاتح توپ طلا شدند؛   یکی از 
دلایل اصلی اش، قهرمانی آن ها در چمپیونزلیگ 
با رئال و بارسا بود.    حالا که تیفوسی ها نیمی از 
راه صعود به فینال چمپیونزلیگ را طی کردند 
و احتمال قهرمانی شان هم کم نیست، می توان 
این شانس را برای سنگربان کهنه کار یووه قائل 
بود که بتواند با قهرمانــی در معتبرترین جام 
باشگاهی دنیا در لیست نامزدهای توپ طلای 
امســال قرار بگیرد.  البته سوپرمن بارها به این 
موضوع کــه دغدغه بردن توپ طــلا را ندارد 
اشــاره کرده: »بردن توپ طلا چیزی نیســت 
که دغدغه ام باشــد و اگر هم هرگز آن را نبرم، 
حســرتش را نمی خورم.  انرژی فراوانی را صرف 
حفظ فرم فعلی ام می کنم تــا در این رقابت ها 

خوب کار کنــم و بــرای هم تیمی هایم یاری 
مفید باشم. « وســواس به کنار، برای هواداران 
یوونتوس و بســیاری علاقه منــدان به فوتبال، 
این که بهترین گلر تاریخ فوتبال هنوز نتوانسته 
قهرمان چمپیونزلیگ شــود، یک افســوس و 
شــاید یک بی عدالتی بزرگ است.  قهرمانی در 
ارزشــمندترین جام باشــگاهی دنیا، افتخاری 
است که بوفون تاکنون به آن دست پیدا نکرده؛ 
ولی امســال به دلایل زیــادی می تواند پایانی 
باشد بر این بی عدالتی بزرگ.  فردای روزی که 
یوونتوس قهرمان اروپا شده باشد و با تماشای 
جام قهرمانی بر فراز دستان بوفون؛ تصور این که 
توپ طلا در نهایت به بازیکنی غیر از مســی و 
رونالدو برســد، چندان دور و غیرواقعی نخواهد 

بود.  بهترین پاداش بــرای گلری که در دوران 
ورزشــی خود به همه چیز دســت یافته؛ حتی 
قهرمانی دنیا با ایتالیا.  با نشان فیفا روی سینه 
ســوپرمن ایتالیایی، دیگر مانعــی برای این که 
توپ طلا به او برسد وجود نخواهد داشت؛ توپ 
طلایی که سال 2006 نیز می توانست به او برسد 
ولی نصیب کاناوارو شــد.  با کاهش فوق العاده 
شانس لیونل مسی که نیمه نهایی لیگ قهرمانان 
را از خانه تماشــا کرد، حالا رونالدو تنها رقیب 
جدی بوفون خواهد بود و جی جی می تواند به 
9 ســال سلطه 2 هیولا در توپ طلا پایان داده 
و صفحه ای جدید در تاریخ برای خود باز کند؛ 
هرچند   افسانه او چندیست که در تاریخ فوتبال 

به ثبت رسیده است.

سوپرمن لایق توپ طلاست

هر چند  بایرنی  ها امسال هم توانستند با قهرمانی 
زودهنــگام، اقتدار خــود در  بوندس لیگا را به رخ 
بکشــند اما حذف از لیــگ قهرمانان اروپا و نرســیدن به فینال 
جام حذفی آلمان نشان می دهد که در مجموع مونیخی  ها فصل 
خوبی را سپری نکرده اند. شاید حذف در نیمه نهایی جام حذفی 
مقابل دورتموند را بتوان یک اتفاق فوتبالی تلقی کرد اما مسلما 
ناکامــی تکراری بایرن در لیگ قهرمانــان اروپا را نمی توان یک 
اتفاق دانست.  خیلی ها  معتقدند شکست مقابل رئال یا بهتر است 
بگوییم شکســت مقابل کریس رونالدو، یک پیام روشــن برای 
مدیران بایرن دارد. مدیران باشــگاه بایــرن همواره تمام تلاش 
خود را برای موفقیت این باشــگاه کرده اند ولی شــاید وقت آن 
رسیده باشد که در سیاست های نقل و انتقالات باشگاه تغییراتی 
ایجــاد کنند. بایرن این روزها بیش از پیــش نیازمند به حضور 
بازیکنانی نابغه و خلاق اســت که بتواننــد در یک لحظه نتیجه 

را تغییــر دهند و گره از کار تیم در لحظات حســاس باز کنند. 
به نظر می رســد بعد از یک دهه زمان آن رســیده که بار تیم از 
روی شــانه های بازیکنانی مثل روبن و ریبری که هنوز هم خوب 
هستند ولی  طراو ت  گذشته را ندارند و خیلی هم  قابل پیش بینی 
شده اند، برداشته شود. بایرن برای رقابت با غول های اروپا به یک 
ستاره 100 میلیون یورویی   نیاز دارد؛ ستاره  ای مثل تونی کروس 
کــه البته متعلق به خود بایرن بــود و این تیم به راحتی و مثل 
آب خوردن این ستاره تاثیرگذار را از دست داد.  افنبرگ کاپیتان 
سال های نه چندان دور بایرن تعبیر جالبی از فروش تونی کروس 
دارد: »هنوز هم درک نمی کنم که چرا بازیکنی مثل کروس باید 
یــک روزه و این قدر راحت از تیم جدا شــود و به تیمی برود که 
ممکن اســت هر ســال در لیگ قهرمانان رقیب مراحل حذفی 
بایرن باشــد. همین کروس می توانســت در بازی مقابل رئال با 
مهارت خود در ارســال ضربات ایســتگاهی و همچنین ارسال 

پاس های بی نقص گره کور بازی را باز کند.  بایرن در سال 2014 
با فروش کروس آینده خود را فروخت!« بایرن این فصل بازیکن 
مطرح کم نداشت، از نویر در درون دروازه گرفته تا لواندوفسکی 
در خط  حمله اما تیاگو خلاق   ترین بازیکن بایرن در حساس ترین 
بازی فصــل، ضعیف ترین عملکرد ممکــن را از خود به نمایش 
گذشت، ژابی آلونســو به عنوان یکی از با تجربه های تیم بیش از 
نیمی از پاس های نادرست بایرن را می دهد، آلابا که بی ثباتی اش 
از یک فصل هم می گذرد و ســانترهایش مدت هاســت به جایی 
خارج از محوطه جریمه ارسال می گردد.  توماس مولر که پس از 
ضربه  پنالتی پارســال، دیگر توماس مولر نشد و آرتور ویدال که 
با خشونت خود تیشه به ریشــه بایرن زد.  واقعیت این است که 
در بایرن زمان تغییرات اساسی  برای رقابت با سایر رقبای مسلح 
اروپایی فرا رســیده. آنچه می بینیم این است که در  این تیم به 

شدت کمبود   یک بازیکن در سطح اول اروپا حس می شود. 

بایرنآیندهخودرافروخت! اشتباه تاریخی در سال 2014

به بهانه آویختن کفش های ابراهیم صادقی
 خداحافظ وفادار نارنجی

کاپیتان ســایپا در پایان لیگ شانزدهم 
از دنیــای فوتبال خداحافظی کرد.  بازی 
با ماشین ســازی، پایان 17 سال زندگی 
حرفــه ای فوتبالی اش بود.   حتی اگر قرار 
باشــد بازی در جوانان پرسپولیس  او را 
هم فاکتور بگیریم، 17 سال خیلی است! 
او، ابراهیــم صادقی اســت.  بازیکنی که 
کمتر کســی به یاد دارد درگیری ای در 

فوتبال داشــته باشد، به کسی پرخاش کرده  و کسی از او کینه ای به دل 
داشته باشــد.  ابراهیم یکی بود مثل بوفون.   مثل دل پیرو و مثل خیلی از 
کسانی که به باشگاه هایشان وفادار ماندند. کاپیتان از همان سال 79 که 
به ســایپا آمد، دیگر از جایش تکان نخورد.  حتی وقتی که روی نیمکت 
ذخیره  ها می نشست خم به ابرو نمی آورد.  مدیران زیادی در این کارخانه 
خودرو ســازی آمدند و رفتنــد اما ابراهیم بود.  بود تــا ثابت کند یکی از 
وفادارترین  ها  ســت.  بود تا ثابت کند که می شود پیشنهاد تیم های قرمز و 
آبــی را رد  و فارغ از هر رنــگ و لباس و فارغ از هر کری خوانی هواداری، 
فوتبال بازی کرد، بی حاشیه بود و همیشه در سطح اول فوتبال به میدان 
رفت.  ابراهیم که بالای 400  بازی برای سایپا کرده بود، پنج شنبه گذشته 
کفش هایش را آویخت؛ در 38 ســالگی.  شــاید بــدن او جواب می داد تا 
باز هم در مستطیل سبز بماند اما تصمیم او یک چیز بود، باید کفش  ها را 

آویخت.  خسته نباشی ابراهیم، خداحافظ وفادار نارنجی. 
منبع: خبرآنلاین
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هت تریک یک ابرســتاره در نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا در حالی که تیم هایی چون بایرن مونیخ یا بارســلونا به آن مرحله راه پیدا نکرده اند، وضعیتی را رقم می زند که برای کری 
خواندن و ایجاد موج نفرت از عامل این برتری تا حدی قابل پیش بینی اســت.  اما گروهی به نام متنفرها، با ایجاد کمپینی در فضای مجازی شــروع به فحاشــی به رونالدو کردند و 
کریس پاســخ آن ها را با انتشــار یک فیلم کوتاه داد.  رونالدو در این فیلم که توســط دوستش ضبط می شود، به زبان انگلیسی سخن می گوید: »انگلیسی من زیاد خوب نیست ولی 
آن قدر خوب هســت که بتوانم با شــما متنفرها ارتباط برقرار کنم، هر جای دنیا که هســتید، از من متنفر باشــید زیرا همین تنفر شما باعث شده دست از مبارزه بر ندارم و امروز 

چنین جایگاه و ثروتی داشته باشم.  و اما هوادارانم که هر چه دارم و هستم مدیون آن ها ست، به افتخار شما و به امید قهرمانی. « 

پیغام رونالدو 
به منتقدانش


